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Es ist geschafft, alle Ligen sind abgeschlossen, die Auf- und Absteiger stehen fest. 

Tabellenendstände: 

 

• Meerholz und Bad Wildungen hatten sich für den Aufstiegskampf zur Regionalliga West 

qualifiziert, konnten sich dort aber nicht durchsetzen 

• Kassel steigt in die Oberliga Nord ab 

• Da keine Mannschaft aufsteigt, muss auch Nieder-Florstadt absteigen 

 

 

 

• Aufsteiger gibt es nach wie vor nicht 

• Dieses Jahr gab es zum ersten Mal einen bundesweiten Ligawettkampf.  

• Da Nidderau nicht an diesem Wettkampf teilnehmen wollte, ist der BSC-Hochtaunus als 

Nachrücker angetreten. 

• Niederwetz und Hettenhausen steigen in die Oberliga ab. 

 

Platz Verein Ringe
1 TV Meerholz 5953 44 : 12
2 SV Bad Wildungen 5824 35 : 21
3 SV Steinbach 5852 32 : 24
4 BSC Laufdorf 2 5738 30 : 26
5 BSC Hochtaunus 5785 28 : 28
6 SG Neu Isenburg 5765 25 : 31
7 SV Nieder-Florstadt 5581 16 : 40
8 BS GW Kassel 5690 14 : 42

Punkte
Hessenliga Recurve

Platz Verein Ringe
1 BSC Nidderau 6347 38 18
2 BSC Hochtaunus 6273 33 23
3 PBC Bürstadt 6268 32 24
4 SV Böddigger 6280 30 26
5 SV Aarfalke Wehen 6253 28 28
6 BSC Rüsselsheim 6287 27 29
7 SV Hettenhausen 6112 19 37
8 SpS Niederwetz 6160 17 39

Punkte
Hessenliga Compound
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• Arolsen steigt direkt in die Hessenliga auf 

• Niederwetz steigt in die Gauliga ab 

 

 

• Selzerbrunnen steigt direkt in die Hessenliga auf 

• Meerholz 2 steigt in die Gauliga ab 

• Dietzenbach sichert sich im Aufstiegs-/Relegationswettkampf den Verbleib in der Liga 

 

 

• Fulda und Selzerbrunnen steigen direkt in die Hessenliga auf 

• Absteiger gibt es hier keinen, weil die Liga nicht voll ist 

 

 

 

Platz Verein Ringe
1 SV 1919 Arolsen 5993 51 5
2 TV 1909 Weidenhausen 5705 39 17
3 SV Gießen 5742 33 23
4 CJD Oberurff 5728 31 25
5 BSC Laufdorf 3 5494 28 28
6 SV Hettenhausen 5406 22 34
7 SV Moischt 5313 15 41
8 SpS Niederwetz 5076 5 51

Oberliga Recurve Nord
Punkte

Platz Verein Ringe
1 SV Selzerbrunnen 6148 50 6
2 SV BG Hanau 6094 46 10
3 PBC Bürstadt 5999 36 20
4 BSC SW Büdingen 5753 22 34
5 SKV Hainhausen 5727 22 34
6 VfA Eschborn 5717 22 34
7 SG Tell Dietzenbach 5653 20 36
8 TV Meerholz 2 5421 6 50

Punkte
Oberliga Recurve Süd

Platz Verein Ringe
1 BSC Fulda 4425 34 6
2 SV Selzerbrunnen 4400 34 6
3 BSC Rüsselsheim 2 4303 24 16
4 SV Fleisbach 4220 14 26
5 BSC Nidderau 2 4159 14 26
6

Oberliga Compound
Punkte
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Vorläufige Startlisten für die kommende Saison: 

 

 

 

• Alle Aufstiegswettkämpfe sind geschossen, deshalb können keine Mannschaften mehr 

abgemeldet werden 

• Termin für die Schützenmeldung ist wieder der 1. September 

• Im April wird die Ligatagung stattfinden. Dazu gibt es eine gesonderte Einladung. 

 

 

 

Platz Verein Ringe
1 SV Selzerbrunnen 6148
2 SV 1919 Arolsen 5993
3 TV Meerholz 5953
4 SV Steinbach 5852
5 SV Bad Wildungen 5824
6 BSC Hochtaunus 5785
7 SG Neu Isenburg 5765
8 BSC Laufdorf 2 5738

Setzliste 2013/2014
Hessenliga Recurve

Platz Verein Ringe
1 BSC Nidderau 6347
2 BSC Rüsselsheim 6287
3 SV Böddigger 6280
4 BSC Hochtaunus 6273
5 PBC Bürstadt 6268
6 SV Aarfalke Wehen 6253
7 BSC Fulda 4425
8 SV Selzerbrunnen 4400

Setzliste 2013/2014
Hessenliga Compound

Platz Verein Ringe
1 SV Gießen 5742
2 CJD Oberurff 5728
3 TV 1909 Weidenhausen 5705
4 BS GW Kassel 5690
5 BSC Laufdorf 3 5494
6 SV Hettenhausen 5406
7 SV Moischt 5313
8 SV Herbornseelbach 2376

Setzliste 2013/2014
Oberliga Recurve Nord

Platz Verein Ringe
1 SV BG Hanau 6094
2 PBC Bürstadt 5999
4 BSC SW Büdingen 5753
6 SKV Hainhausen 5727
3 VfA Eschborn 5717
5 SG Tell Dietzenbach 5653
7 SV Nieder-Florstadt 5581
8 SG Dreieichenhain 0

Setzliste 2013/2014
Oberliga Recurve Süd

Platz Verein Ringe
1 SpS Niederwetz 6160
3 SV Hettenhausen 6112
2 BSC Rüsselsheim 2 4303
4 SV Fleisbach 4220
5 BSC Nidderau 2 4159
6

7
8

Oberliga Compound
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Liga im Freien 

• Bitte schickt mir per Mail eine Meldung für die Liga im Freien 

• Bitte schickt mir eure Bewerbungen, wenn ihr einen Wettkampf ausrichten wollt 

• Auf der Ligatagung werden wir dann die Gruppen zusammenstellen 

 

Vorläufiger Terminplan: 

• 01.09.2013 Schützenmeldung  per Mail an andrea.sauerwald@t-online.de 

• 03.11.2013 1. Wkt. Hessenliga  Bürstadt 

• 07.12.2013 Oberliga Compound  Idstein 

• 08.12.2013 1.+2. Wkt. Oberligen Recurve Idstein 

• 14.12.2013 2. Wkt. Hessenliga  Niederwetz 

• 12.01.2014 3. Wkt. Hessenliga  Laufdorf 

• 15.02.2014 3.+4. Wkt Oberligen Recurve Rüsselsheim 

• 16.02.2014 4. Wkt. Hessenliga  Rüsselsheim 


